
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

sexta-feira, 23 de setembro de 2022 Ano IX - Edição nº 01155 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

820DCA9FE1B3000152A52BA98E093792



sexta-feira, 23 de setembro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01155 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• AVISO DE  LICITAÇÃO DESERTA  PE 036-2022

• RESULTADO DE JULGAMENTO PE 033-2022.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

820DCA9FE1B3000152A52BA98E093792



sexta-feira, 23 de setembro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01155 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Eletrônico

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA   
 
 

A Prefeitura Municipal de Iraquara-BA, através de sua Pregoeira, no uso de suas atribuições legais, torna 
público para os interessados, que a Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 036/2022, que tem como 
objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS DE 
SOM PARA FILARMÔNICA PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO E APOIO SOCIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA – BA. TIPO 
MENOR PREÇO GLOBAL, foi declarada deserta por não comparecer interessados no certame. Iraquara-
Ba, em 23 de setembro de 2022. Zandra Vieira dos Santos– Pregoeira. 

 
 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BCBE0016C93DB3E29D6C66751BA56A93

sexta-feira, 23 de setembro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01155 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara



sexta-feira, 23 de setembro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01155 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Eletrônico

 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO nº 033/2022 
 
A Pregoeira do Município de Iraquara torna público para conhecimento dos interessados, que ficou como 
vencedores da presente licitação que tem como registro de preço para contratação de empresa 
especializada para fornecimento de materiais de irrigação para atender as necessidades das diversas 
secretarias desse município. Tipo: com lotes exclusivos, conforme especificações constantes no anexo II 
do edital. Tipo:  menor preço por lote, observado as condições e prazos editalícios para entrega dos 
mesmos, com parâmetro mínimo de desempenho e qualidade, bem como as especificações técnicas 
constantes no anexo II, parte inseparável do Edital PREGÃO ELETRÔNICO nº 033/2022, as empresas: 
CARLOS A.M. OLIVEIRA COMÉRCIO DE INSUMOS AGROPECUÁRIOS LTDA, inscrito no CNPJ nº 
14.545.669/0006-88, vencedor dos lotes 1,5 e 6 com valor global R$ 571.000,00 (quinhentos e setenta e 
um mil reais). META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI, inscrito no CNPJ nº 
27.518.373/0001-05, vencedor do lote 3, 7 e 8 com valor global R$ 70.940,00 (setenta mil novecentos e 
quarenta reais) Iraquara, 21 de setembro de 2022. Zandra Vieira dos Santos – Pregoeira.                               
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições e tendo em vista o resultado da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 033/2022, 
aberta no 06 de setembro de 2022 às 09:00 horas, conforme Ata circunstanciada lavrada, RESOLVE: 
Declarar vencedores da licitação objetivando  registro de preço para contratação de empresa 
especializada para fornecimento de materiais de irrigação para atender as necessidades das diversas 
secretarias desse município. Tipo: com lotes exclusivos, conforme especificações constantes no anexo II 
do edital. Tipo:  menor preço por lote, as empresas: CARLOS A.M. OLIVEIRA COMÉRCIO DE INSUMOS 
AGROPECUÁRIOS LTDA, inscrito no CNPJ nº 14.545.669/0006-88, vencedor dos lotes 1,5 e 6 com valor 
global R$ 571.000,00 (quinhentos e setenta e um mil reais). META COMERCIO DE FERRAGENS E 
FERRAMENTAS EIRELI, inscrito no CNPJ nº 27.518.373/0001-05, vencedor do lote 3, 7 e 8 com valor 
global R$ 70.940,00 (setenta mil novecentos e quarenta reais). Submete -se, o processo à consideração 
do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para homologação. Iraquara, 21 de setembro de 2022. 
Zandra Vieira dos Santos–Pregoeira. 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar o Parecer 
da Comissão Permanente de Licitação, no interesse da Administração, e HOMOLOGAR o resultado da 
licitação na modalidade de Pregão Eletrônico nº 033/2022, aberta no dia 06  de setembro de 2022 às 
09:00 horas, como vencedores, as empresas: CARLOS A.M. OLIVEIRA COMÉRCIO DE INSUMOS 
AGROPECUÁRIOS LTDA, inscrito no CNPJ nº 14.545.669/0006-88, vencedor dos lotes 1,5 e 6 com valor 
global R$ 571.000,00 (quinhentos e setenta e um mil reais). META COMERCIO DE FERRAGENS E 
FERRAMENTAS EIRELI, inscrito no CNPJ nº 27.518.373/0001-05, vencedor do lote 3, 7 e 8 com valor 
global R$ 70.940,00 (setenta mil novecentos e quarenta reais) Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 
Gabinete do Prefeito, 21 de setembro de 2022. Walterson Ribeiro Coutinho - Prefeito Municipal. 
 
 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 282/2022” 
 
Ref. PROCESSO n.º 2882308/2022, Pregão Eletrônico n.º 033/2022. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Iraquara. Contratada: META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI, 
inscrito no CNPJ nº 27.518.373/0001-05, vencedor do lote 3, 7 e 8 com valor global R$ 70.940,00 (setenta 
mil novecentos e quarenta reais). OBJETO: registro de preço para contratação de empresa especializada 
para fornecimento de materiais de irrigação para atender as necessidades das diversas secretarias desse 
município. Tipo: com lotes exclusivos, conforme especificações constantes no anexo II do edital. Tipo:  
menor preço por lote. PRAZO: até 22 de setembro de 2023.  Iraquara, 22 de setembro de 2022. 
WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal. 
 
 
 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 283/2022” 
 
Ref. PROCESSO n.º 2882308/2022, Pregão Eletrônico n.º 033/2022. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Iraquara. Contratada: CARLOS A.M. OLIVEIRA COMÉRCIO DE INSUMOS 
AGROPECUÁRIOS LTDA, inscrito no CNPJ nº 14.545.669/0006-88, vencedor dos lotes 1,5 e 6 com valor 
global R$ 571.000,00 (quinhentos e setenta e um mil reais). Objeto: registro de preço para contratação de 
empresa especializada para fornecimento de materiais de irrigação para atender as necessidades das 
diversas secretarias desse município. Tipo: com lotes exclusivos, conforme especificações constantes no 
anexo II do edital. Tipo:  menor preço por lote. PRAZO: até 22 de setembro de 2023.  Iraquara, 22 de 
setembro de 2022. WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal. 

 
 
 
 
 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

820DCA9FE1B3000152A52BA98E093792


		2022-09-23T11:43:18-0300




